सामाजिक वानिकी प्रमण्डल, दुमका/ सामाजिक वानिकी प्रमण्डल, आदित्यपुर 

- विषय :-.. वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (जनजातीय क्षेत्र उपयोजन) के अंतर्गत 
गैर-वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 
3.455 लाख (तीन लाख पैंतालीस हजार पाँच सौ रूपये) मात्र राशि का 
ऑन लाईन उप आवंटन (0ग्रांघढ $४७ ७॥0गढा) | 

प्रसं ग:- विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 4/यो0बजट-53 / 2045--33,// स्वी0 व0प७ 
दिनांक-24.08.2045 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट-32 / 
2020- 03,/आ0 व0प० दिनांक 24.05.2024 । 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-79 जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के तहत 
वित्तीय वर्ष 202-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 3.455 लाख (तीन 
लाख पैंतालीस हजार पाँच सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है:- 

प्राथमिक इक विपत्र व (राशि लाख में) 
मजदूरी 952406079658003 3.455 

कुल :- 3.455 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन 
प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने कार्यालयों

[...]

0॥ - वानिकी 5095#॥ 50रहा५ (..६.5) रुपये एक लाख तेरह हजार छः: सौ 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 8+.0.5.7.0।/00/॥5 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भक्त 03 - मजदूरी 

996 56006 : ५ 

एश्लांश॥9। 508 : १७ 

योग: जी अ्टा 250,000.00 
रुपये दो लाख पचास हजार री 

िजननंनंक्ििय 5 0 िनिएलसिं, योग: ८( ५ ०९ 

(६०४४० ।<॥; रि६ आओ 

) 86८ हि ०, ० 

2896 402 रेप 046: 5620240 हा     0 /0।0 ३|

पत्र संख्या - 0//8-49/2045_३/409 
दिनांक - 05-307-2024 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्यसन पदा. आवंटित राशि 

4 5 49 24060479658040403 24965 35२70/२व46 27,300.00 

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राणी हद 

0 - बानिकी 5009५ ॥(७५/॥२ रुपये सत््ताइस हजार तीन 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 8+7.9५.5077970७7 
3छार., 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

986 5लञशा6 : १७ 

एश्ाांशा3। 80078 : ॥/७ 

5 5 49 2406047965800403 24966 56#70/२004 68,200.00